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til de ærede Medlemmer, som under denne 
Forhandling have henstillet til Udvalget at 
tage Asndringsforslagene tilbage eller under- 
give dem en fornyet og omhyggelig Over- 
vejelse inden Zdje Behandling. Dette gælder ikke 
ubetinget om alle Udvalgets Ændringer, men 
det gælder s. Eks om Ændringen Nr. 5 om 
det syge Tvende. Jeg skal hertil føje Nr. 
9, navnlig for de sidste Ords Vedkomniende, 
hvor der tales om den Kvinde, der i ,,de 
sidste- Aar før Ægteskabet« . . . (O»rdføre- 
r e n lC. Ravns : Det er gennem Formanden ret- 
tet til d et sidste Aar) Det er altsaa en Trhkfejb 
og jeg forstaar nu Udvalget saaledes, at hvis det 
dar l det andet Aar før Ægteskabet, hun havde 
modtaget Fattighjælp, saa skulde det ikke ælde, 
Ja, saa forstaar man Forslaget, men erfor 
kan man godt undre sig over den Regel, 
der herigennem gives. En Kvinde, Deri 
det sidste Aar har holdt sig udenfor Fattig- 
væsenet, har levet af Gaver eller paa anden 
Maade er falden det offentlige til Byrde, 
men tidligere i en Række af Aar h a r  mod- 
taget Fattigunderstottelse 홢 for hendes Ved- 
kommende skal denne Regel ikke gælde. . Gud 
veed, om det ikke var rigtigt alligevel at tage 
ogsaa dette under Overvejelse til tredje Be- 
handling« Den samme Henstilling gælder 
om Forslagene under Nr. 20 og 21, og jeg 
maa maaske tillade mig at henlede Udvalgets 
Opmærksomhed paa, at der er stillet et 
Spørgsmaal til Udvalget. om, hvad Meningen 
med dette Forslag om Eftergivelsa der er 
opført, under Nr. 24, og med det, der, er 
anført om den, der ,,ved Dom er funden skyldig i 
en i den offentlige Mening vanærende Handling 
eller er under T i l t a l e  herfor«. J e g  for- 
staar ikke-rigtig, hvorfor man har taget dette, 
som er en anden Grund til at berøve ved- 
kommende Valgret, ind under Fattigunder- 
støttelsen som Grund til at miste Valgretteir 
thi det behøver man ikke. Hvis vedkommende 
ved Dom er funden skyldig i ,en i den offent- 
lige Mening vanærende Handling, har han 
af den Grund, ingen Valgret, og jeg ser 
heller ikke, hvilken Tanke . der skulde ligge 
deri, at det skulde have fundet Sted i de 
sidste to Aar før Understottelfeiy thi han 
har-har heller ingen Valgret, hvis det er 
3홢홢4홢홢5 Aar før den Tid eller tidligere, 
naar han ikke har faaet Æresoprejsiiing. 
Det forekommer mig noget tvivlsom, hvad 
denne Bestemmelse betyder, og navnlig er 
det om at være tiltalt for en Forseelse 
noget ganske nyt, som man her bringer ind, 
og som vi ellers ikke kende i vor Valgrets- 
lovgivning. Jeg forstaar ikke rigtig, hvorfor 
man har taget dette med, og da det l Birke- 
Ligheden er ganske overflødigt, vil jeg hen- 
stille til Udvalget, om man ikke skulde ade 

det gaa ud. ,  Endnu skal -»jeg kun advare 
ærede Medlemmer imod det Forslag, der er 
stillet af Udvalget med Undtagelse af 4 
Medlemmer under Nr. 33, det er det For- 
slag, som handler om den arbitrære Straffe- 
myndighed tillige over for Folk, der mod- 
tage Fattigunderstøttelse. Hvis de Herrer 
stemme for det Forsla , blive de ganske vist 
frie for korporlig Revselse. De sanktionere 
en saa energisk Straf som Cellestraf i to 
Maaneder given som arbitrær Straf -af 
Fattigbestyrelsen for Uordener, begaaede af 
Fattiglentmerz og denne Cellestraf kan end- 
ogsaa yderligere skxerpes ved Spændetroje 
(Afbrydelse). Der er et ceret Medlem, 
der mener, at Spændetrøje ikke er noget 
særlig ubehageligt. Naa, ja Ja, Jeg 
tror nu imidlertid, at naar man . ikke 
vil tillade korporlig Revselse, er der omtrent 
ligesaa megen eller maaske mere Grund til 
at modsætte sig Spændetrøjen. Meningen 
er ikke her at anvende den mod, rasende, af- 
sindige, ustyrlige Personer; Meningen er at 
anvende den som Tillæg til en Straf, som 
en Art Tortur  J  Virkeligheden tror jeg, 
at det Mindretah som har stillet Ændrings- 
forslagene under; Nr. -31-og 홢 v., giver al 
den arbitroerez Myndighed, man kan forlange; 
naar de vedtage det, maa Fattigbestyrelsertie 
kunne hjælpe sig; de have da Adgang til 
Tvatigsarbisjdesiiidtils 6 Maaneder. Det er 
allerede som arbi,trær Myndighed en ganske 
antagelig Port ion Endelig gælder denne 
Henstilling, som her gores til Udvalget, for- 
trinsvis -Nr. 37, den om nære Slaegtskabss 
forbindelsen men mere tror jeg Heller ikke, 
den gælder. Hermed skal jeg slutte, idet jeg 
i Lighed med de andre ærede Medlemmer 
tilsidst ogsaa ,for mit Vedkommende hvad 
dette Afnit angaar, udtaler den samme Paa- 
skonnelse og Anerkendelse -overfor Udvalgets 
S)lrbejdie, som jeg har,hørts fra mange Sider 
her i Salen홢 ,Ogsaa jeg paaskonner den 
Hurtighed -og Lethed, hvormed det er lykke- 
des det ærede Udvalg at forme origmale 
Tanker paa en original Maade. 

sVluhmex Det er et Par  af Ændringsss 
forslagene,. Og saa et Par  Udtalelser af- den 
ærede Ordfører, der har; givet mi Anled- 
ning ·til at bede om Ordet. Jeg an være 
enig med ham i meget, men i enkelte Ting 
maa jeg være uenig med ham. Jeg er uenig 
med ham, naar han siger i sin Betænkning, 
at man ikke i Øieblikket skulde kunne udar- 
bejde en Lov som den her foreliggende ved- 
xorende Fattigvcesenetk paa andre Grund- 
principper .nd de, hvorpaa det nærværende 
System hviler. Jeg er af den Overbevjss 
ning» at naar m a n  i  et stal itdatliezdt 


